
         
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΔΑ: 7ΡΛ6ΩΗ3-ΕΥΡ    

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ              Αριθ. Πρωτ: 36778/12-11-2014  

ΔΗΜΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Από το πρακτικό της με αριθ. 26

ης
 /2014 τακτικής συνεδριάσεως της Οικονομικής Επιτροπής 

   

Αρ. αποφάσεως :248 

 

Θέμα «Έλεγχος δικαιολογητικών και επικαιροποιημένων  εγγράφων για την ανάθεση 

του Υποέργου 3 «Τεχνική Μελέτη», οριστικοποίηση απόφασης ανάθεσης» 

 

    Στο Χαϊδάρι στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 10
η
 του μήνα Νοεμβρίου, του έτους 

2014 ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα  και ώρα 15:00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η 

Οικονομική  Επιτροπή  κατόπιν της με αριθ. πρωτ. 359847/06.11.2014 του Δήμου εγγράφου 

προσκλήσεως του Προέδρου, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος στις 06-11-2014, σύμφωνα με το 

άρθρο 75 του Ν.3852/2010 και δημοσιεύτηκε στο Δημοτικό Κατάστημα. 

 Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου εννέα (9) 

μελών βρέθηκαν παρόντα έξι  (6) ήτοι: 

 

Π α ρ ό ν τ ε ς :  

1. Μοσχονάς Παναγιώτης, Πρόεδρος Ο.Ε.-Αντιδήμαρχος  

2. Καραγιάννης Νικόλαος  (τακτικό μέλος) 

3. Τροχίδης Εμμανουήλ  (τακτικό μέλος) 

4.  Σπηλιόπουλος Θεόδωρος (τακτικό μέλος) 

5.  Ντηνιακός Ευάγγελος (τακτικό μέλος) 

6. Παναγοπούλου –Γεωργοπούλου Αλεξία (αναπληρωματικό μέλος) 

 

 

Α π ό ν τ ε ς : Βουλγαρίδης Λεωνίδας (τακτικό μέλος), Κουβαράς Παναγιώτης  (τακτικό 

μέλος), Χατζηστεργίου Στέλα (τακτικό μέλος)  και Καμπόλη Ελένη (τακτικό μέλος) 

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ύστερα από  τη διαπίστωση της απαρτίας, κήρυξε 

την έναρξη της συνεδρίασης. 

 



Ο Πρόεδρος- κ. Μοσχονάς Παναγιώτης,  εισηγούμενος το 5
ο
 θέμα της ημερήσιας διάταξης 

έθεσε υπόψη των μελών την από 06-11-2014 εισήγηση  της αρμόδιας Τεχνικής Υπηρεσίας  

και  αναφέρει : 

 

Με την αριθ.170/2014 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής ανατέθηκε στην Σύμπραξη 

μελετητικών Γραφείων¨ ΞΕΝΑΚΗΣ ΘΕΜ.-ΝΑΚΟΣ ΝΙΚ.¨, η υλοποίηση του ΥΠ3 «Τεχνική 

Μελέτη¨(Έργο: ¨πρότυπα επιδεικτικά έργα αξιοποίηση σε ΑΠΕ  και δράσεις εξοικονόμησης 

ενέργειας¨)». 

 Όπως προβλέπεται στο Ν.3316/2005, και στην υπ΄πρωτ.5265/2014 Διακήρυξη, μετά 

τη λήξη της προαναφερθείσα απόφασης, καλείται ο μειοδότης για την υποβολή επικυρωμένων 

δικαιολογητικών, ώστε να ολοκληρωθεί η διαδικασία ανάθεση. 

Αυτά σύμφωνα με τα ζητούμενα στη Διακήρυξη, υποβλήθηκαν έγκαιρα και σύμφωνα 

με τα προβλεπόμενα, κατόπιν δε την αναστολή στη διακοπή συμβασιοποιήσεων που υπήρχε 

από τον προηγούμενο Μάιο, στο έργο του ΕΣΠΑ, (και ειδικά στο εν λόγω έργο), 

προσκομίζοντας τα δικαιολογητικά αυτά στην Οικονομική Επιτροπή για τη λήψη σχετικής 

απόφασης. 

Δεδομένου ότι τα εξεταζόμενα παραστατικά είναι σύμφωνα με τα αναγραφόμενα στο 

θεσμικό κείμενο του διαγωνισμού του Υποέργου 3, παρακαλούμε όπως ληφθεί απόφαση για 

την οριστική ανάθεση  εκπόνησης της μελέτης στα συμπράττοντα γραφεία «Ξενάκης Θέμ.-

Νάκος Νικ.».  

 

    Στη συνέχεια,  Ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Ο.Ε. να αποφασίσουν σχετικά. 

   Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη την ανωτέρω εισήγηση, συζήτησε διεξοδικά 

το θέμα και  μετά την ολοκλήρωση της συζήτησης  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

 

Κηρύσσει οριστικό ανάδοχο για την εκπόνηση της μελέτης του Υποέργου3 «Τεχνική 

Μελέτη» ¨(Έργο: Πρότυπα επιδεικτικά έργα αξιοποίηση σε ΑΠΕ και δράσεις εξοικονόμησης 

ενέργειας¨) την Σύμπραξη μελετητικών Γραφείων ΞΕΝΑΚΗΣ ΘΕΜ.-ΝΑΚΟΣ ΝΙΚ.», 

σύμφωνα με τα αναφερόμενα στην εισήγηση. 

 

 
                    Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ             ΤΑ ΜΕΛΗ 

  Ακριβές Αντίγραφο     (Υπογραφή)              (Υπογραφές) 

 Χαϊδάρι 11-11-2014 

      Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

ΜΙΧΑΛΗΣ ΣΕΛΕΚΟΣ  

 


